

Til bestyrelsens medlemmer

07-04-2015

Referat fra bestyrelsesmøde onsdag den 18.3.2015 kl. 16.00-18.00

Til stede: Stig Wall-Gremstrup, Hans Andresen, Lise Rovsing, Steen Markvorsen, Steen Jørgensen, Jes Bygballe, Troels Birch, Emma (2x), Peter (1u), Jan Sørensen, Jørgen Rasmussen og Janni la Cour

Afbud: Henrik Nerup Rant

1. Godkendelse af dagsorden og evt. tilføjelser. Godkendt

2. Godkendelse af referat fra mødet den 10.12.2014

I henhold til forretningsorden §1, stk.4 er referatet godkendt, da der ikke er kommet indsigelser.

3. Økonomi

Gennemgang af Årsrapport 2014 og Revisionsprotokollat til årsrapport. Jan Sørensen gennemgik årsrapport 2014. Det samlede resultat er et overskud på 7,1 mio. kr. Vi har store lån pga. de sidste års byggerier, og det er derfor vigtigt, at der er overskud. Der skal igangsættes renoveringer, blandt andet skal alle skolens vinduer i de oprindelige bygninger udskiftes. Vinduerne er gamle, og det vil have en gavnlig effekt på indeklima samt på energiregnskabet med 3-lags vinduer. Denne renovering vil påvirke likviditeten. Herefter diskussion omkring likviditet. Opsamling på diskussionen var, at det er vigtigt, at vi fremover som minimum har en likviditet svarende til 1 måneds drift.

Regnskab blev godkendt. Det er et meget flot resultat, men det er tydeligt, at vi i fremtiden kommer til at spænde livremmen ind.

4. Orientering ved rektor

Skriftligt notat. Jørgen Rasmussen fremlagde hovedpunkter fra notat. OK15 har skabt væsentlig mindre støj end OK13. Medarbejdertrivselsundersøgelse 2015. Resultat af denne undersøgelse tages op på næste bestyrelsesmøde. Status på indsatsområder i resultatlønskontrakter for ledergruppen. Der har været afholdt midtvejsamtaler med alle fra ledelsesgruppen

5. Orientering ved formanden og andre bestyrelsesmedlemmer

Stig Wall-Gremstrup havde den 17.3.15 været til generalforsamling i Bestyrelsesforeningen. EVA fremlagde her nye undersøgelser om optagelseskriterier på videregående uddannelser. Det fremgik på dette møde, at der frem til 2025 kommer mange elever til gymnasiet i Københavnsområdet. (Region Hovedstaden). Der var også oplæg om digitale unge og om OK15. UVM har sendt brev til alle bestyrelsesformænd vedr. bestyrelsens arbejde. I dette brev står der blandt andet, at bestyrelsen og den daglige ledelse skal have et konsekvent og vedholdende fokus på elevernes læring og trivsel. Det kræves, at der ageres strategisk, retningsgivende og resultatorienteret i forhold til skolens præstationer.

Midtvejsstatus på bestyrelsens arbejde. Indsatsområder og strategiseminar er igangsat, og arbejdet med de vigtigste overskrifter for 2016-2020 er påbegyndt. Bygningsarbejder er afsluttet. Rusmiddelpolitik.

Bestyrelsens selvevaluering. Evaluering er lavet på baggrund af diskussion i formandskabet. Formålet med evalueringen er, at vi som bestyrelse fremadrettet kan arbejde konstruktivt. Stig Wall-Gremstrup gennemgik tanker omkring, hvorfor evalueringsskemaet ser ud, som det gør. Evaluering af det enkelte bestyrelsesmedlem er ikke medtaget i evalueringen i denne omgang. Fokus i evaluering er på bestyrelsens arbejde, specifikke emner, mødemateriale og ledelse/administration. Jørgen Rasmussen udsender evalueringsskema til alle medlemmer. Ledelsessamtale med rektor den 4.2.15. Det var en fin samtale, og det var tydeligt, at den linie, der er lagt ved tidligere møder, er i fokus.

6. Uddannelsen

Søgetal 2015 og forventede ansættelser. Jørgen Rasmussen fremlagde. Vi har fået 451 ansøgere og dertil skal ca. 14 til UPV. Altså i alt ca. 465 ansøgere. En lille nedgang i forhold til sidste år. Dette var forventeligt pga. sidste års mange afviste ansøgere. Vi skal igen i år afvise ca. 100 ansøgere. Vi kan ikke selv vælge, hvem vi kan optage, idet reglerne siger, at optagelseskriteriet alene er transporttid til gymnasiet. Dette er en trussel mod mangfoldigheden på GHG og ift. vores nuværende profil, hvilket blev drøftet.

Der har været en nedgang i søgningen til studieretninger med biologi og biotek. Vi kan endnu ikke sige, hvorfor der er nedgang netop her. Måske kan det skyldes, at biologi A ikke hidtil har været adgangsgivende til videregående uddannelser. MAA-FYA-studieretningen er gået frem. Det er meget glædeligt og skyldes måske nogle meget dedikerede lærere. Det er tydeligt at klare mål og en klar profil giver flere ansøgere. Fra sommeren 2015 skal alle studieretninger samarbejde meget mere tydeligt ift. de faglige mål og profilering. Herefter var diskussion omkring, hvad strategien skal være fremover. Jørgen Rasmussen uddelte oversigt over ansøgere til GHG fra 2004 til 2015, og der var efterfølgende diskussion omkring søgemønstrene de sidste 10 år.

Vi forventer, at GHG skal ansætte 6-7 lærere i skoleåret 2015-2016.

Status på Strategi 2012-16. De 6 arbejdsgrupper fremlagde den 18.3.15 en opsamling fra møderne i skoleåret 2014-2015.

Forberedelse til Strategi 2016-20. Der er godt, at strategien er blevet opdelt i tre hovedområder - læringsstrategi/pædagogisk strategi, trivselstrategi og kvalitetsstrategi. Overskrifter skal hænge sammen med, hvad der kommer fra UVM etc. Det er vigtigt, at der er fokus på "fra strategi til implementering".

Elevrådet fremlagde, at de fremover vil have fokus på undervisningsevalueringer. Der er også et stort ønske fra eleverne om, at det er tydeligt, hvornår undervisningen aflyses.

7. Skolen

Status på GHG2. Der er stadig forhandlinger med BNS omkring GHG2. Skybrudssikring er igangsat og forventes afsluttet inden for de næste måneder.

Vedligeholdelsesarbejder. Vi har fået 4 tilbud på udskiftning af alle vinduer i de oprindelige bygninger, og der vil snarest blive truffet en beslutning.

8. Eventuelt

Næste bestyrelsesmøde er den 9.6.15 kl.16-18 efterfulgt af middag på nærliggende restaurant.

Referat. Janni la Cour , 23.3.15